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Finantslovene og Tillægsbevilliugslovene som
Proformaværk, idet man da maatte sige, at
intet Andet havde Realitet end det, som For-
holdene tillode at nægte; alle de Udgifter, som
Staten virkelig behøvede,« bleve da kun Pro-
formabevillinger. Jeg maa holde fast derpaa,
at naar en Udgiftsbevilling ikke er benyttet i
det Finantsaar, for hvilket den er indrømmet,
da er den ved Finantsaarets Udløb Nul og
kan ikke blive gyldig igjen uden gjennem en

ny Lov, hvad enten den nu fremtræder i den

almindelige Finantslov eller i en Tillægsbe-
villingslov.«

Forsaavidt Krigsministeren har udtalt det
Ønske, at hvis den Bemyndigelse for ham, sont
Udvalget har foreslaaet, skulde blive vedtagen,
man da vilde skaffe ham de fornødne Penge-
midler til at kunne gjøre Brug as den, da maa

jeg derimod, hvis det ellers skal have sit For-
blivende ved den foreslaaede Bemyndigelse, bede

om, at man i det Mindste vil vise Statskas-
sen den Tjeneste ikke at bevilge de dertil for-
nødne Midler, idet den da ikke vil foraarsage
nogen Udgift, og det da er, som om der ingen
slig Bemyndigelse var giveno !

Ordføreren: Jeg skal kun tillade mig
endnu een Bemærkning, og det er den, ats
naar det er sagt, at man ved § 3» gjorde Jnd-s
greb i Værnepligts-loven, saa maa det dog be-l
mæt-kes, at det, der foreslaaes i S 3, kun er

en Undtagelse i et ganske specielt Tilfælde;
netop det, at man i denne specielle Udskriv-
ningslov indfører» Asvigelsen gjør, at der
ikke forandres Noget i Værnepligtslo-
veu. Vi holde Spørgsmaalet om Jndkaldel-
sen af det tjenstdygtige Mandskab aabent for
Fremtiden, idet vi holde os til den Rækkesølge,
som er brugt ide 3 stdste Aar. Jeg troer

saaledes ikke, at der kan være Noget iveien

for Thinget for at gaae ind paa disse Para-
grapher, saaledes som vi have foreslaaet dem,
idet der jo kun gives Krigsministeren Bemyn-
digelse til, at han»kan lade det overeomplette
Mandskab indøve. Hvis de Forhaabninger,
den ærede Krigsminister har udtalt, gaae i
Opfyldelse, indkaldes det ikke, og hele Foran-
dringen vil da kun vise sig i Rulleforingen.
løvrigt vil jo naturligviis Udvalget mellem
2den og 3die Behandling ved en Conference

med Ministeriet kunne erfare, om der maatte

være Anledning til .at indføre en bestemt
Grændse i § 1 med Hensyn til det Mandskab,
der skulde indkaldes iaar; udover det, som er

forlangt i den foreløbige Lov.

Institsministerem Med Hensyn til
den sidste Bemærkning af den ærede Ordforer
skal jeg tillade mig at gjøre opmærksom paa,
at om end S 3 indeholder en Undtagelse i et
specielt Tilfælde, saa gjør man dog en Undta-
gelse i Værnepligtsloven, som vil komme til
at berøre henved 4000 unge Mennesker. Jeg
skal i Korthed med Hensyn til det Exempel,
som, var hentet fra de Folk, som paa den fo-
regaaende Session vare udeblevne og derfor
skulde forlods udskrives, tillade mig at bemærke,
at det forekommer mig, at den ærede Rigs-
dagsmand for Holbeks Amts Loen Valgkreds
(Tsrherning) har indrømmet,« at deres Udskriv-
ning dog skete-ved Sessionen, idet han
tilføiede, at den soreløbige Lov dog ikke af den
Grund var nødvendig, eftersom de bleve ud-

skrevne efter den i det foregaaende Aar givne
Lov. Det «var herimod, jeg gjorde en Bek
mærkning; jeg oplyste nemlig, at man i det

foregaaende Aar havde udsirevet alle dem, som
Loven hjemlede, idet man var gaaet høiere op
i Nakken og udskrev faa Mange, som Loven
tillod. Skulde altsaa de Udeblevnes Udskriv-
ning hjemles ved en særlig Lov, maatte det
være en ny Lov, og ikke den foregaaende Lov;
og dersom deres Udskrivning paa»Sessionen
skulde finde Sted, saa maatte iaar allerede for
deres Skyld en soreløbig Lov udkomme; men

det var ikke alene for deres Skyld, men ,og-
ssaa paa Grund af de andre af mig fremhæ-
svede Omstændigheder, at den soreløbige Lov er

Ygivem Nogen Forandring ide paagjældende
Bestemmelser maa vel kunne skee, men saa-
længe disse ere uforandrede, troer jeg ikke, at

man, under saadanne Omstændigheder, som
iaar, kan undvære en soreløbig Lov for Ud-
skrivniugen, og jeg kan derfor ikke, naar vi i »
det næste Aar komme i det samme Tilfælde,
lade være at lade en soreløbig Lov udgaae.

Formanden: Rigsdagsmanden for
Svendborg Amts 3die Valgkreds har Ordet.

lagdt Jeg frasalder det.


